
NUM. DOC. 37/2002              NUM. MECC. 200202467/93 
 

CITTA’ DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 
 
OGGETTO: C. 10 – ART. 42 COMMA 2 – INIZIATIVE DI PROMOZIONE SPORTIVA. 
CORSI DI ACQUATICITA’ 2002 PER BAMBINI NORMODOTATI E DISABILI DELLE 
SCUOLE PER L’INFANZIA DELLA CIRCOSCRIZIONE 10. – INTEGRAZIONE. SPESA 
PRESUNTA EURO 2200,00=.  
 
 Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^ 
Commissione Luciano CAMARDA e della Sottocommissione Sport Antonino BUFALO 
riferisce: 
  
 Con deliberazione Circoscrizionale del 29/11/2001 n. mecc. 200109418/93 dichiarata 
immediatamente eseguibile veniva approvata la realizzazione di un corso gratuito di 
acquaticità rivolto alle scuole per l’infanzia del quartiere presso la piscina Torrazza e la 
piscina E13. 
 Tenuto conto che con la deliberazione suddetta, la spesa presunta del corso €.7739,46 
(oltre IVA se dovuta) è  risultata insufficiente a coprire il periodo previsto per lo svolgimento 
del corso, e che per un mero errore contabile l’I.V.A. applicata al costo orario istruttori è stata 
del 4% anziché del 20%, s' ipotizza di integrare tale spesa, a copertura delle ore aggiunte e 
della differenza dell’IVA dovuta, per un importo di €. 2.200,00. 
L’integrazione è stata discussa nella V^ Commissione di lavoro del 26/03/2002.  
La Giunta Circoscrizionale ha discusso la proposta di deliberazione in data 05/04/2002. 
Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio 

Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) 
del 27 giugno 1996, il quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle 
“competenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in 
oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D. Lgs 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica 
- favorevole sulla regolarità contabile. 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
1) Di approvare l’integrazione della spesa per i corsi di acquaticità per i bambini 

normodotati e disabili delle scuole per l’infanzia della Circoscrizione 10 per una spesa 
presunta di €. 2200,00 (oltre IVA se dovuta). 

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno e l’affidamento della 
spesa. 

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

 
 



Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Laino, Perillo, Reverdito. 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama 

il seguente risultato: 
 

 PRESENTI N. 21 
 VOTANTI N. 21 
 FAVOREVOLI N. 21 
 CONTRARI N.  // 
 ASTENUTI N. // 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare l’integrazione della spesa per i corsi di acquaticità per i bambini normodotati 

e disabili delle scuole per l’infanzia della Circoscrizione 10 per una spesa presunta di €. 
2200,00 (oltre IVA se dovuta). 

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno e l’affidamento della 
spesa. 

 
Al momento della votazione dell’I.E. rientra in aula il Consigliere Laino ed escono i 
Consiglieri: Calella, Infelise, Regalbuto. 

3. Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


